DE COLOCACIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO POR: 

Grupo Viva Aerobus, S.A. de C.V. 

Emisor 

CON BASE EN EL PROGRAMA DE COLOCACIÓN DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO (LOS 

“CERTIFICADOS BURSÁTILES”) A CARGO DE GRUPO VIVA AEROBUS, S.A. DE C.V. POR UN MONTO 

REVOLVENTE DE HASTA $1,500,000,000.00 (MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) O SU 

EQUIVALENTE EN DÓLARES O EN UNIDADES DE INVERSIÓN, SE LLEVA A CABO LA OFERTA PÚBLICA DE 

HASTA 2,500,000 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES CON VALOR NOMINAL 

DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO, EN EL ENTENDIDO QUE EL MONTO DE LA PRESENTA 

EMISIÓN Y LA EMISIÓN CON CLAVE DE PIZARRA GVIVA 00220 NO EXCEDERÁN DE FORMA CONJUNTA EL 

MONTO DE HASTA 2,500,000 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES 

Los términos que se utilizan con mayúscula inicial, distintos de nombres propios o vocablos de inicio de oración, utilizados y no 

definidos en el presente Aviso, tendrán el significado que se les atribuye en el Título correspondiente. 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

Hasta $250,000,000.00 (Doscientos Cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.) en el entendido que el monto de la presente 

emisión y de la emisión con clave de pizarra GVIVA 00220, no excederán de forma conjunta el monto de hasta 

$250,000,000.00 (Doscientos Cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.) 
CARACTERÍSTICAS DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES: 

Tipo de Valor: Certificados Bursátiles de Corto Plazo (los “Certificados Bursátiles”). 

Tipo de Oferta: Pública Primaria Nacional. 

Emisor: Grupo Viva Aerobus, S.A. de C.V.

[...]

Número de Emisión de Corto Plazo 

al amparo del Programa: 

1° Emisión. 

Denominación: Pesos 

Vigencia del Programa: 5 (cinco) años, contados a partir de la fecha de autorización del Programa por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores 

(“CNBV”). 

Plazo de la Emisión: 196 (Ciento Noventa y Seis) días. 

Monto Total Autorizado del 

Programa con carácter revolvente: 

Hasta $1,500,000,000.00 (Mil quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en Dólares o en UDIs. Mientras el 
Programa continúe vigente, podrán realizarse tantas Emisiones de Certificados Bursátiles como sean determinadas por el Emisor, 

siempre y cuando el saldo insoluto de principal de los Certificados Bursátiles en circulación no exceda el Monto Total 

Autorizado del Programa. 

Monto de la Emisión: Hasta $250,000,000.00 (Doscientos Cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.) en el entendido que el monto de la presente 
emisión y de la emisión con clave de pizarra GVIVA 00220, no excederán de forma conjunta el monto de hasta $250,000,000.00 

(Doscientos Cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.) 

Forma de Colocación: Cierre de libro a tasa única 

Número de Certificados Bursátiles: Hasta 2,500,000 (Dos millones Quinientos mil) Certificados Bursátiles en el entendido que el monto de la presente emisión y de 
la emisión con clave de pizarra GVIVA 00220, no excederán de forma conjunta el monto de hasta 2,500,000 (Dos millones 

Quinientos mil) certificados bursátiles 

Valor nominal: $100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N) cada uno. 

Precio de colocación: $100.00 (Cien Pesos 00/100 M.N) cada uno. 

Fecha de Publicación del Aviso de 

Oferta: 

21 de enero de 2020 

Fecha de Cierre de Libro: 22 de enero de 2020